
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 38/202
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 48/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

Extrato de termo aditivo – Primeiro termo aditivo – Aditivo de acréscimo 
– Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Informática da Fonte 
Comércio e Serviços Eirelli – CNPJ 35.101.847/0001-47. Objeto: Celebração do primeiro termo 
aditivo, aditivo de acréscimo referente ao fornecimento de mais um notebook ACER NITRO5. 
Finalidade: Necessidade de mais um item notebook no departamento jurídico desta Casa de 
Leis. Contrato Nº. 28/2021 – Processo nº 38/2021 – Pregão Presencial Nº. 
26/2021. Dotação orçamentária – 4.4.90.52. Vigência: 16 de junho de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021.  Valor global: R$6.040,00 (seis mil e quarenta reais). Assinam: Sidney 
Soares Carvalho pela Contratante e Gisele Fernanda dos Santos pela contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial. Processo Licitatório nº 48/2021. Pregão Presencial nº 32/2021. 
Objeto: Contratação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas 
para fornecimento imediato de: ITEM 01: Um conjunto com 10 peças de utensílios de silicone 
com a quantidade e medidas mínimas de: 01 batedor de ovos; 01 colher de arroz (28 cm); 01 col-
her vazada (28 cm); 01 concha; 01 espátula grande (27cm); 01 espátula pequena (21 cm); 01 es-
pátula vazada (29cm); 01 pegador de massas; 01 pegador de saladas, 01 pincel; ITEM 02: Dois 
conjuntos com 06 peças de porta copos em aço inox redondos, dimensões aproximadas com raio 
de 9cm; ITEM 03: Duas peças de descanso de panela quadrado em bambu, medidas aproxima-
das 20x20 cm; ITEM 04: Duas peças de porta papel toalha em plástico, branco, de parede, 3x1; 
ITEM 05: Quatro peças de canecão em alumínio, com pegador, capacidade 4,5 litros; ITEM 
06: Um conjunto com três peças de tigelas em vidro temperado, redondas, pequena, média e 
grande; ITEM 07: Dois conjuntos de formas de bolo/tortas com fundo removível, redonda, 22, 
26 e 28 cm; ITEM 08: Um conjunto com três assadeiras de vidro oval: 02 com dimensão 2,4L e 
uma de 1,8 L; ITEM 09: Três peças de lixeiras dupla coletora em inox para copos descartáveis 
200ml e 50ml, água e café, capacidade 15 litros. Dimensões: 69 cm de altura x 20 cm largura 
e 12 cm de profundidade; ITEM 10: Duas peças de assadeira antiaderente, retangular, com 
grelha, 09cmx28cmx41 cm; ITEM 11: Duas peças de escorredor de pratos para parede, porta 
copo, pratos e talher, dobrável em aço cromado e polipropileno. Dimensões: 41,5 cm x 26 cm x 
42,5 cm; ITEM 12: Duas peças de forma de bolo e pudim nº 18, em alumínio, formato 8x18,5cm; 



ITEM 13: Um conjunto com três peças de bacias tigelas em inox 11 cm, altura 06 cm; ITEM 
14: Um conjunto com 12 peças de prato fundo em cerâmica branca; ITEM 15: Dois conjuntos 
de panelas com revestimento em cerâmica, com 07 peças, com cabos e alças, tampa de vidro 
temperado: 1 Leiteira 14 cm - 1 panela 16 cm - 1 Panela 18 Cm - 1 Caçarola 20 cm - 1 Caçarola 
22cm - 1 Caçarola 24 cm -1 Frigideira 20cm; ITEM 16: Um conjunto com três peças de tábuas 
de corte de madeira retangular; ITEM 17: Dois conjuntos com 09 facas com lâminas em aço inox 
e cabos de polipropileno 09 peças, com diferentes finalidades: legumes, cutelo, pão; ITEM 18: 
Dois conjuntos com 05 peças de potes em inox com tampa plástica, contendo 01 pote com 6,5 
litros; 01 pote com 5 litros; 01 pote com 04 litros; 01 pote com 03 litros; e um pote com 2,5 litros; 
ITEM 19: Duas peças de batedeira 500W, 04 velocidades, 110v, batedores em inox; ITEM 20: 
Duas peças de liquidificador 1200W, 02 litros, com filtro, 12 velocidades, 110v; ITEM 21: Quatro 
unidades de cesto porta guarda chuva em inox, dimensões aproximadas 45 cm de altura; ITEM 
22: Três unidades de prato para bolo em cerâmica, raio 33 cm, com base, redondo; ITEM 23: 
Duas unidades de forma silicone redonda, vazada para bolo, pudim; ITEM 24: Quatro unidades 
de assadeira em vidro retangular, capacidade 3,5 litros; ITEM 25: Duas unidades de batedor de 
ovos fouet, em aço inox, 30, 5cm; ITEM 26: Dez peças de toalheiro de bobina autocortante em 
ABS branco, Medida: 314mm (comp) x 223mm (larg) x 408mm (alt) Capacidade: Papel Toalha em 
Bobina de 20cm x 200m; ITEM 27: Dez caixas de papel Toalha em Bobina de 20 cm x 200 m 
100% Celulose Virgem, embaladas em caixas com seis rolos. Data: 29 de junho de 2021, às 10 
horas. Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas 
as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). 
Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camar-
aextrema.mg.gov.br.












